
 

 

Istituto Comprensivo “MARIO GIACOMELLI”   

Via Cellini, 13 – 60019 SENIGALLIA - Tel. 07165492/0717924811 - Fax 0717912439  

C.F. 83004270423 posta elettronica anic848006@istruzione.it C.M.ANIC848006  

 

 

 

 
CIG Z243986F0D 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per l’acquisto del servizio di trasporto per il viaggio di gemellaggio a 
Lörrach (D) a.s.2022/23. 

  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  
 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n° 59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii; 
VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 
VISTA Il D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs 

50/2016 che definisce con chiarezza e semplicità assolute il concetto e procedura per 
affidamento diretto di appalti e forniture, servizi per l’esecuzione di lavori di valore inferiore a 
Euro 40.000,00;  

VISTO il Decreto 28/08/2018 n.129 art.45 comma 2 lett. a);  
VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 comma 502;   
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 comma 

2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;   
ACCERTATO ai sensi della normativa vigente, l’indisponibilità nelle convenzioni CONSIP S.p.A. per la fornitura 

di servizi di trasporto; 
VISTE  le offerte pervenute alla richiesta di preventivo inviata in data 16/01/2023 con prot.n.243 alle 

Ditte Pettinelli Lorenzo di Senigallia (AN), S.A.P. di Potenza Picena (MC), Autolinee Reni di 
Ancona ed Eurobus di Montecosaro Scalo (MC) come integrato con nota prot.n.737 del 
04/02/2023 ;   

ACCERTATO che la Ditta Pettinelli Lorenzo di Senigallia (AN) è risultata essere quella più bassa anche in 
relazione all’autobus con cui verrà espletato il servizio;  

ACCERTATO che la Ditta Pettinelli Lorenzo di Senigallia (AN) possiede tutti i requisiti di carattere 
professionale per la fornitura del servizio di trasporto richiesto; 

 
DETERMINA 

 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• di affidare alla Ditta Pettinelli Lorenzo di Senigallia (AN) il servizio in oggetto secondo quanto 
indicato nel preventivo pervenuto in data 26/01/2023 come integrato in data 07/02/2023 per il 
viaggio a Lörrach (D) dal 22 al 29 marzo 2023; 

• di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

• di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 la sottoscritta Dirigente scolastica Prof.ssa 

Ioletta Martelli in qualità di Responsabile Unico del procedimento. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo nel termine di 15 giorni dalla sua pubblicazione 

all’albo pretorio https://icgiacomelli.edu.it/ scaduti i quali, diverrà definitivo. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  Prof.ssa Ioletta Martelli 

ANIC848006 - AA74DFB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000862 - 08/02/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da IOLETTA MARTELLI

mailto:anic848006@istruzione.it

		2023-02-09T13:05:43+0100
	Ioletta Martelli




